Assegura-se, a partir de 1º DE JUNHO DE 2009, aos empregados que tenham prestado serviços ao mesmo empregador por 90 (noventa) 
dias ou mais, os seguintes pisos salariais: 
A)      Aos empregados lotados na função de contínuo, pacoteiro, office-boy, auxiliar de serviços gerais, zelador, porteiro ou equivalentes  - R$ 535,00 

(Quinhentos e Trinta e Cinco Reais); 
B)      Aos demais empregados - R$ 570,00 (Quinhentos e Setenta Reais); 
C)      Aos empregados comissionistas, com mais de 90 (noventa) dias de trabalho ao mesmo empregador, caso as comissões não alcancem valor 

correspondente, assegura-se uma garantia salarial mínima de R$ 637,00 (Seiscentos e Trinta e Sete Reais), a qual não se somará com as comissões 
devidas. Na garantia salarial ora fixada já está computado o repouso semanal remunerado. 

PARÁGRAFO ÚNICO : Nos primeiros noventa dias de contratualidade, fica garantido salário igual ao Salário-Mínimo fixado pelo Governo Federal, a todos

[...]

empresa   45 (quarenta e cinco) dias; B) de 10 a 15 anos de serviço na empresa   60 (sessenta) dias; C) de 15 a 20 anos de serviço na empresa   75 (setenta e 
cinco) dias; D) de 20 a 25 anos de serviço na empresa   90 (noventa) dias; E) de 25 a 30 anos de serviço na empresa   105 (cento e cinco) dias; F) acima de 30 
anos de serviço na empresa   120 (cento e vinte) dias. 
§ 1º - Para os empregados admitidos após 1º/06/2003, o aviso prévio também será proporcional ao tempo de serviço, na seguinte proporção: 
A) até 04(quatro) anos de serviço na empresa   30(trinta) dias;